第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

毎週全社員会議と４つの社内委員会を積極的に取り組むことで、働き甲斐のあ
る会社、毎年雇用を生み出す企業を目指しています。

氏名： 安田　篤司

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

健康企業宣言や女性雇用による女性活躍への取組を実施しています。また、従業員には資格取得制度を通して
学習機会の提供を行っています。
環境対策の一環として、雨水を利用した節水、太陽光発電を利用した電気使用量の削減、最近では社屋の改修
においてLED電球の導入を実施しております。
地域の暮らしに密着した業態から、安心・安全・快適なサービスを提供し、商品交換後の機器に関してはリサ
イクル可能なところは手をかけ分解し、ムダの無いリサイクルを心がけています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

安田製作所の経営理念は「お客様の安心した暮らしに貢献し、社員とお客様に
必要とされ信頼いただける企業を目指します。」になります。働き方、生活環
境やデジタル化が加速する時代の中で、柔軟に対応する変革力を自社の強みと
し、お客様に必要とされる企業を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://yasuda-gas.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

各種認定マーク取得による仕組みづくり、社員数30名への増員、社員30名に対
応できる職場づくり

業　種 建設業

所 在 地
東京都墨田区東向島6-64-1

131-0032

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 19 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社安田製作所

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和5年4月13日

https://yasuda-gas.com/